



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO

SAE SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 04.750.108/0001-52

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
DECORART DISTRIBUIDORA DE PISOS E	38.095.264/0001-49	748	3953-0	72519-6
Endereço	Cidade	Telefone		
OUVIDOR				

Empenho

Empenho		Ficha		Nº PRE Empenho		Empenho Sequencial	
Tipo - Orç /		20250249		12265		244	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória			Nº Licitação	Processo	
25/09/2025	230122				22	2025035232	
Local de Entrega		Aplicação				Documento	
SAE - , 75700000, CATALAO-							
		Saldo Anterior		Valor		Saldo Atual	
		35.616,36		24.712,86		10.903,50	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
42 - FERRAMENTAS	
Vínculo	Crédito
144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	24.712,86

Histórico

EMPENHO REFERENTE ATA REGISTRO PREÇOS Nº 023/2024, PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2024 AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES - COM VIGENCIA 10/12/2024 A 10/12/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
1	78087	ABRAÇADEIRA DE NYLON	1000,00	0,33000	330,00
3	60909	ALICATE BICO PONTA CHATA 6"	15,00	14,66000	219,90
4	71750	ALICATE BOMBA D'ÁGUA 8"	25,00	21,99000	549,75
5	60910	ALICATE BOMBA D'ÁGUA 12"	36,00	61,99000	2.231,64
7	30854	ALICATE DE PRESSÃO DE 10" DE AÇO	39,00	23,50000	916,50
10	71751	ALICATE REBITADOR M3- M10	2,00	63,99000	127,98
16	43433	BOLSA EM LONA PARA FERRAMENTAS	10,00	50,38000	503,80
18	71754	CABO DE MADEIRA PARA PÂ	100,00	23,40000	2.340,00
23	45759	CAIXA METÁLICA PARA FERRAMENTAS: COM 7 GAVETAS,	20,00	88,80000	1.776,00
26	60917	CAVADEIRA ARTICULADA MANUAL BOCA DE LOBO COM	7,00	73,99000	517,93
27	61037	CHAVE AJUSTÁVEL 10"	25,00	14,97000	374,25
33	32185	CHAVE COMBINADA 14 MM	25,00	6,00000	150,00
37	32189	CHAVE COMBINADA 18 MM	10,00	12,45000	124,50
38	32190	CHAVE COMBINADA 19 MM	15,00	9,99000	149,85
40	32192	CHAVE COMBINADA 21 MM	4,00	14,30000	57,20
42	32194	CHAVE COMBINADA 23 MM	5,00	19,00000	95,00
43	32195	CHAVE COMBINADA 24 MM	20,00	16,97000	339,40
46	32234	CHAVE DE FENDA 1/4	15,00	11,45000	171,75
51	45760	CHAVE (APLICADOR) PARA INSTALAÇÃO CHAVE FLEXÍVEL	20,00	133,37000	2.667,40
52	32880	CHAVE GRIFO N 8	16,00	17,99000	287,84
53	32881	CHAVE GRIFO N 10	15,00	16,99000	254,85
54	32882	CHAVE GRIFO N 12	15,00	21,00000	315,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
55	32883	CHAVE GRIFO N 14	22,00	21,99000	483,78
56	32243	CHAVE GRIFO 18	12,00	15,89000	190,68
57	45767	CHAVE GRIFO Nº 24	1,00	114,00000	114,00
58	45768	CHAVE GRIFO Nº 36	1,00	245,00000	245,00
59	45769	CHAVE GRIFO Nº 48	2,00	34,00000	68,00
63	60937	CHAVE PHILLIPS 1/4X 14"	12,00	7,49000	89,88
72	31825	COLHER DE PEDREIRO CANTO OVAL 7", LÂMINA DE AÇO	10,00	9,60000	96,00
75	24663	CORDA	2,00	123,00000	246,00
82	45810	DESEMPENADEIRA LISA: PRODUZIDA EM MADEIRA	6,00	15,99000	95,94
94	76857	ELETRODO 7018 2,5MM	2,00	97,00000	194,00
98	25467	ESMERILHADEIRA	1,00	980,00000	980,00
106	31832	GROSA Nº 17 CORPO EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO,	10,00	71,89000	718,90
108	25098	JOGO DE BROCA	2,00	157,00000	314,00
109	45825	JOGO DE CHAVE ALLEN HEXAGONAL 25 PEÇAS	2,00	32,90000	65,80
110	45826	JOGO DE CHAVE BIELA TIPO L COM PERFIL SEXTAVADO	1,00	99,90000	99,90
115	60969	JOGO DE SERRA COPO B1 METÁLICAS COM 15 PEÇAS	1,00	499,00000	499,00
116	60970	JOGO DE SOQUETES E BITIS COM 86 PEÇAS	1,00	499,00000	499,00
135	31880	MARRETA OITAVADA 1.500 GRAMAS	10,00	37,00000	370,00
180	31845	TARRAXA 3/4 PARA TUBO DE PVC EM FERRO FUNDIDO	20,00	27,50000	550,00
181	45858	TORQUÊS ARMADOR 10 POLEGADAS: COM PINTURA	12,00	23,00000	276,00
187	78117	VASSOURA RASTELO ANCINHO DE METAL PARA	15,00	24,99000	374,85
194	78119	FITA DE MEDIÇÃO DE NÍVEL PARA POÇO ARTESIANO	1,00	1.948,60000	1.948,60
197	78120	JOGO DE CHAVE CATRACA COM SOQUETES	1,00	734,99000	734,99
198	78121	JOGO DE FERRAMENTAS PROFISSIONAL 111 PEÇAS COM	2,00	479,00000	958,00
					24.712,86

Líquido por Extenso

***** (VINTE E QUATRO MIL E SETECENTOS E DOZE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS) *****

Assinaturas



Rogério Pires
ORDENADOR DA DESPESA
Superintendente Municipal
de Apoio e Gestão - SAE

SECRETÁRIO



MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do